Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schoonmaakservice MAPO B.V.

Gegevens onderneming

Oude Vlijmenseweg 76
5223GP '-s Hertogenbosch

Activiteiten onderneming

7

04-11-2021
F.01/18/201
NL:TZ:0000058747:F001
20-07-2018

mr. V.G.T. van Emstede
mr W.M. Welage

06-09-2018
1

06-09-2018
1

Interieurreiniging van gebouwen. Het uitoefenen en exploiteren van een

schoonmaakbedrijf en al hetgeen daarmede in de ruimste zin verband houdt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 406.738,00 € 32.364,00 € 258.504,00

2015 € 323.561,00 €10.369,00 € 220.222,00

06-09-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2a76129-3e8e-e811-80ff-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening van 2017 is nog niet definitief. De curator heeft de nodige 06-09-2018
vragen ten aanzien van de voorlopige cijfers. 1
De curator zal in de komende verslagperiode in gesprek gaan met de 07-10-2019
bestuurder teneinde een toelichting te krijgen op enkele uit het administratief 3

onderzoek gerezen vragen.

De afspraak met de bestuurder van gefailleerde heeft niet plaatsgevonden. De 05-11-2020

bestuurder reageert niet meer op verzoeken van de curator. 5
| zie hoofdstuk 7 rechtmatigheid. 04-11-2021
7

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 06-09-2018
1

Boedelsaldo

€22.481,81 06-09-2018
1

€ 29.518,31 27-03-2019
2

€ 24.590,44 07-10-2019
3

€ 24.674,71 16-04-2020
E 4

€ 24.704,61 05-11-2020
5

€ 22.725,66 05-05-2021
6

I € 25.748,39 04-11-2021

7



Verslagperiode

van
20-7-2018

t/m
5-9-2018

van
6-9-2018

t/m
26-3-2019

van
27-3-2019

t/m
6-10-2019

van
7-10-2019

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
4-11-2020

van
5-11-2020

t/m
4-5-2021

van
5-5-2021

t/m
3-11-2021

06-09-2018

1

27-03-2019

2

07-10-2019

3

16-04-2020
E 4

05-11-2020

5

05-05-2021

6

04-11-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

7

totaal

Bestede uren

71 uur 24 min

27 uur 18 min

2 uur 6 min

7 uur 36 min

2 uur 18 min

7 uur 54 min

1 uur 54 min

120 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Uren surseance: 14,2
Uren faillissement: 57,2

06-09-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Schoonmaakservice MAPO B.V. heeft twee bestuurders, tevens
aandeelhouders, namelijk de heer A.J. Maas en mevrouw M. Maas-Pompe.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet op de hoogte van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Schadeverzekering bij ASR en Reaal. De verzekeringen hebben de polissen
inmiddels geroyeerd.

Er heeft een premierestitutie plaatsgevonden van circa € 75.

1.4 Huur

Gefailleerde houdt kantoor in het woonhuis van haar bestuurders. Er zijn voor
zover bekend geen lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft aangegeven dat de surseance van betaling is aangevraagd
omdat er een grote achterstand is ontstaan in de betaling van de fiscale
vorderingen. Er is nog gepoogd een betalingsregeling te treffen, maar dat is
niet gelukt. De belastingdienst is overgegaan tot beslaglegging, waarna de
bestuurders-aandeelhouders hebben besloten de activiteiten van gefailleerde
te staken. De curator onderzoekt thans de oorzaak van het ontstaan van deze
schulden bij de belastingdienst.

Het onderzoek is nog niet afgerond.
De curator zal in de komende verslagperiode in gesprek gaan met de

bestuurder teneinde een toelichting te krijgen op enkele uit het administratief
onderzoek gerezen vragen.

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

27-03-2019
2

06-09-2018

1

06-09-2018
1

27-03-2019
2

07-10-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-09-2018
0 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de 8 werknemers die tot 1 juli jl. in dienst zijn
geweest, zouden met wederzijds goedvinden zijn geéindigd. De bestuurder
heeft enkelen stukken aan de curator overhandigd waaruit dit zou blijken.
Vooralsnog heeft zich geen werknemer bij de curator of bij het UWV gemeld en
aanspraak gemaakt op loondoorbetaling/betaling van achterstallig loon, zodat
de curator het voorshands aannemelijk acht dat de arbeidsovereenkomsten
rechtsgeldig zijn geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-09-2018
8 L
Toelichting

Zie 2.1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 06-09-2018

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 06-09-2018

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Summiere kantoorinventaris.
Voertuig € 150,00

totaal € 150,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft slechts een computer, een bureau, een printer en een stoel.

Daarnaast werden schoonmaakmiddelen naar behoefte ingekocht of gebruikte
ze de schoonmaakmaterialen die aanwezig waren bij de klant.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er zijn nauwelijks bodemzaken en er zijn geen
pandrechten gevestigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris.

Omdat de waarde van de inventaris nagenoeg nihil is, heeft er geen verkoop
plaatsgevonden. Voor het voertuig is € 150 betaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

27-03-2019
2

06-09-2018
1

06-09-2018

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00
Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Restitutie Brabant Water € 46,61

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

De debiteurenportefeuille van gefailleerde
omvat 28 debiteuren.

totaal

Opbrengst

€ 53.025,32 € 35.673,04

€ 53.025,32 € 35.673,04

06-09-2018
1

16-04-2020
4

06-09-2018
1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

- Bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er een debiteurenportefeuille 06-09-2018
zou zijn van € 70.000,-. Tot op heden blijkt uit de administratie slechts een 1

bedrag van € 53.025,32. De curator doet nader onderzoek.

- Debiteuren hebben voor een bedrag van € 6.767,81 betaald op de

bankrekening van gefailleerde. De curator heeft bij de bank aanspraak

gemaakt op betaling van dit bedrag aan de boedel. Deze betaling heeft

vooralsnog niet plaatsgevonden.

- Een bedrag van € 2.623,87 van de totale debiteurenportefeuille is reeds

betaald voor datum faillissement.

De nog openstaande post van inbare debiteuren bedraagt € 6.028,95. 27-03-2019
2
Het betreft 2 debiteuren. De eerste debiteur is onvindbaar (uitgeschreven uit 16-04-2020

de KvK. De andere vordering ter hoogte van € 4.397,95 wordt betwist. Om de 4
betwisting ter weerleggen heeft de curator een toelichting verzocht bij de

bestuurder. De bestuurder heeft hiervoor verwezen naar de werknemer die de
opdracht, uit hoofde waarvan deze vordering is ontstaan, heeft uitgevoerd.

Deze werknemer heeft vooralsnog geen toelichting gegeven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van de debiteurenportefeuille. 06-09-2018
1

Totaal openstaande debiteuren € 53.025,32 27-03-2019

Betaald voor datum faillissement € 4.481,83 2

Failliet of verrekend/afgeboekt € 6.748,93
Betaald € 35.765,61
Nog openstaand € 6.028,95

Nog openstaand € 6.028,95 07-10-2019
Het betreft 2 debiteuren. De eerste debiteur is onvindbaar (uitgeschreven uit 3

de KvK) en de tweede debiteur betwist gemotiveerd de vordering. De curator

voert nog overleg met de bestuurder.

Curator zal in de komende verslagperiode pogen een toelichting te verkrijgen 16-04-2020

van de werknemer. 4

De werknemer reageert niet op verzoeken van de curator. 05-11-2020
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€52.727,62 06-09-2018
1



Toelichting vordering van bank(en)
Het betreft een rekening-courantkrediet.

5.2 Leasecontracten

Geen. 06-09-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Hoofdelijke mede-aansprakelijkheid van beide bestuurders. 06-09-2018

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 06-09-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op 06-09-2018
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een recht van 06-09-2018
retentie. 1

5.7 Reclamerechten

Bij de curator heeft zich niemand gemeld met een beroep op een recht van 06-09-2018
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 06-09-2018
1

Toelichting

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 06-09-2018

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde verkocht aan CTS
Bedrijfsdiensten B.V.

6.5 Verantwoording

Als koopsom is een minimumbedrag overeengekomen, welk bedrag aan de
boedel is voldaan. Daarnaast is er een earn-out-regeling overeen gekomen. De
uiteindelijke koopsom is derhalve afhankelijk van het resultaat van de over te
nemen bedrijfsactiviteiten.

De earn out regeling is inmiddels afgekocht met een betaling van € 3.000.

6.6 Opbrengst
€ 1.500,00

€ 4.500,00

Toelichting
Totale opbrengst € 4.500

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018

1

06-09-2018

1

27-03-2019
2

06-09-2018
1

27-03-2019
2

06-09-2018

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nakoming earn-out-regeling.

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek.

Het onderzoek loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 29-06-2018

2015: niet gedeponeerd.

2014: 08-09-2015

2013: 04-05-2015

De curator heeft geconstateerd dat niet is voldaan aan de
deponeringsverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot controle van de jaarrekening door een
accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal geen nader onderzoek doen of voldaan is aan de
stortingsverplichting van de

aandelen omdat de vordering die hier mogelijk uit voortvloeit, reeds is
verjaard.

06-09-2018

1

27-03-2019
2

06-09-2018
1

27-03-2019
2

06-09-2018
1

06-09-2018
1

06-09-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is gestart.

Toelichting
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode zijn bevindingen met de
bestuurder gedeeld. De curator is in afwachting van een reactie.

Ja

Toelichting

IN de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder gereageerd op de
bevindingen van de curator. Uiteindelijk heeft de curator de bestuurder
aansprakelijk gesteld wegens onbehoorlijk bestuur. Inmiddels is een regeling
tot stand gekomen die nog niet geheel is nagekomen.

Toelichting
De regeling is inmiddels nagekomen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is gestart.

Toelichting
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode zijn bevindingen met de
bestuurder gedeeld. De curator is in afwachting van een reactie.

Nee

Toelichting
Geen nader onderzoek noodzakelijk.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

06-09-2018

1

27-03-2019
2

16-04-2020

4

05-05-2021
6

04-11-2021
7

06-09-2018
1

27-03-2019
2

16-04-2020
Bk

05-05-2021
6

06-09-2018
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zijn voorlopige bevindingen in de komende verslagperiode met
de bestuurders delen.

De curator heeft de bestuurder uitgenodigd om een mondelinge toelichting te
geven.

Toezien op reactie bestuurder.

De curator heeft geen contact meer met de bestuurder van gefailleerde. De
curator doet thans onderzoek naar verhaalsmogelijkheden.

De curator heeft, onder voorbehoud van toestemming van de rechter-
commissaris, een regeling getroffen met de bestuurder van gefailleerde. De
curator zal toezien op inlossing van de regeling. Tot op heden zijn de eerste
drie termijnen van de regeling voldaan.

De regeling is nagekomen. De curator zal toestemming vragen aan de
rechter-commissaris voor de getroffen regeling.

06-09-2018

1

27-03-2019
2

07-10-2019
3

16-04-2020
4

05-11-2020

5

05-05-2021
6

04-11-2021
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 231.784,00

€ 278.408,00

€ 308.963,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 53.886,46

€ 63.398,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

06-09-2018

mE1

27-03-2019

2

16-04-2020
E 4

06-09-2018
1

27-03-2019
2

06-09-2018
1

27-03-2019

[ 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet op de hoogte van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-09-2018

1

06-09-2018

1

06-09-2018
1

06-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop inventaris;

- Inning van de debiteurenportefeuille;

- Toezien op nakoming earn-out-regeling;
- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- Inning van de debiteurenportefeuille;
- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- Inning van de debiteurenportefeuille;
- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- Toezien op reactie werknemer inzake betwisting door debiteur;
- Toezien op reactie bestuurder naar aanleiding van bevindingen
rechtmatigheidonderzoek.

- Toezien op reactie werknemer inzake betwisting door debiteur;
- Toezien op reactie bestuurder naar aanleiding van bevindingen
rechtmatigheidsonderzoek;

- Onderzoek naar verhaalsmogelijkheden.

Toezien op inlossing van de getroffen regeling met de bestuurder van
gefailleerde.

De curator zal toestemming aan de rechter-commissaris vragen voor de
getroffen regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
4-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

06-09-2018
EE
27-03-2019
[ 2
07-10-2019
E3
16-04-2020
E 4
05-11-2020
ER
05-05-2021
6
04-11-2021
&7
06-09-2018
EE
04-11-2021
7
06-09-2018

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


